Ministério da Educação
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Pró‐Reitoria de Gestão de Pessoas

EDITAL N.º 276/19-PROGEPE

  O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Paraná, no uso de suas atribuições,
torna público para conhecimento dos interessados, o resultado do processo seletivo para contratação de
PROFESSOR SUBSTITUTO DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO SUPERIOR, de que trata o Edital nº
228/19-PROGEPE, publicado no D.O.U. de 28/05/2019, Seção 3, páginas 69 e 70, em regime de trabalho de
40 (quarenta) horas semanais, a seguir discriminado:
Setor: Ciências Biológicas
Departamento: Genética
Área de Conhecimento: Genética
Matérias Específicas: Genética Geral
Processo: 23075. 033434/2019-36
Número de Vagas: 01 (uma)

N.º DE ORDEM  NOME MÉDIA
01 Douglas Adamóski Meira 8,49
02 Michelle Orane Schemberger 8,46
03 Angela Cristina Ikeda 8,04
04 Ticiana Della Justina Farias 7,98
05 Gabriel Adelman Cipolla 7,78

Curitiba, 01 de Julho de 2019.

Douglas Ortiz Hamermüller
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas